
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Approvazione accordo del 06.11.2020 relativo alla regolamentazione di 
alcuni istituti del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto 
sanità  per  il  triennio  2016_2018  siglato  tra  i  componenti  della 
delegazione trattante di parte pubblica e le OO.SS. e la RSU

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 131 del 04/12/2020



IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del Dirigente responsabile del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale. Dott. 
Luigi Preziosi, di seguito integralmente riportata:

In data 10.12.2019 la RSU e le OO.SS. hanno presentato alla delegazione trattante di parte pub-
blica la piattaforma per il rinnovo del Contratto Integrativo;

Le trattative, interrotte e riavviate a più riprese a causa dell’emergenza conseguente all’epidemia 
Covid 19, si sono concluse in data 06.11.2020, avendo le parti raggiunto l’accordo su alcuni istituti 
contrattuali fondamentali e in particolare sugli incarichi di funzione, sulle progressioni orizzontali, 
sulla premialità e sulle indennità per particolari condizioni di lavoro, nonché sull’individuazione del-
le relative risorse da destinare ai competenti fondi contrattuali, così come regolamentato nel testo 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all.1);

Tale accordo, in conformità alle previsioni dell’art. 9, comma 6 del vigente CCNL prevede che l’ap-
plicazione di quanto stabilito sia subordinata alle verifiche ed ai pareri prescritti dalla normativa vi-
gente da parte del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Agenzia, cui sono state quindi trasmesse le 
relazioni illustrativa e tecnico – finanziaria con nota prot. n. 95619 del 20.11.2020, allegate al pre-
sente atto (all. 2), alle quali si rinvia per l’illustrazione puntuale del contenuto dell’accordo medesi-
mo, nonché per l’analisi finanziaria della sostenibilità dello stesso.

In data 01.12.2020 il Collegio dei Revisori dei Conti ha certificato la compatibilità dell’intesa in que-
stione con le risorse iscritte a bilancio, come da documentazione parimenti allegata (all. 3);

Si ritiene quindi di procedere all’approvazione dell’intesa siglata dalla delegazione trattante e dalla 
RSU e OO.SS., ad eccezione della FSI USAE, la cui dichiarazione a verbale è riportata in calce al 
citato accordo;

Tutto ciò premesso,

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile dell’Ufficio Contabilità in or-
dine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico;

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad 
essa,

DECRETA

1. Di approvare l’accordo relativo alla regolamentazione di alcuni istituti del Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro del comparto sanità per il triennio 2016 – 2018 siglato tra i componenti della 
delegazione trattante di parte pubblica e le OO.SS. e la RSU, in data 06.11.2020, allegato al pre-
sente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all. 1);

2 di 3



2. Di dare atto che in data 1.12.2020 il Collegio dei Revisori dei Conti, alla luce della relazione il -
lustrativa allegata al presente provvedimento (all.2), ha certificato ai sensi degli artt. 40 e 40 bis del 
D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. la compatibilità di quanto previsto dall’accordo in questione con le risorse 
iscritte a bilancio, come da documentazione parimenti allegata (all.3);

3. Di incaricare il Responsabile del Dipartimento Affari amministrativi e Personale dell’esecuzione 
dell’accordo e della trasmissione del presente atto ai Responsabili di Struttura Complessa ed alle 
OO.SS. e RSU.

Ing. Angelo ROBOTTO

3 di 3


		2020-12-04T14:04:57+0100
	Angelo Robotto




